
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ
32. SEAT RALLYE 

ESKÝ KRUMLOV 2004Č
Mistrovství  FIA Zóny St ední Evropař
Mezinárodní  mistrovství  R vČ  rally

Rally se bude  konat  podle  MS  FIA (a jejich p íloh), Všeobecných p edpisŘ ř ř ů
pro rally  mistrovství   FIA, Standardních propozic FAS A R, podle národníchČ
sportovních  ád  odpovídajících  p edpis m  FIA a podle  t chto  zvláštníchř ů ř ů ě
ustanovení.

PROGRAM

Zahájení  p íjmu p ihlášek:ř ř
Místo:  stálý sekretariát
Datum: 22.3.2004

as:   č 8.00  hod.
Uzáv rka  p ihlášek:ě ř
Místo:  stálý sekretariát
Datum:  14.5.2004

as: č 18.00  hod.
Uzáv rka pro  údaje o spolujezdcích:   27.5.2004  – 17.30  hod.ě
Zve ejn ní itinerá e, mapy:ř ě ř
Místo: tiskoviny  a webové servery
Datum:  22.5.2004
Prezentace posádek  a p edání itinerá e:ř ř
Místo:  editelství  rallyeř
Datum:  25.5.2004

as: č 19.00  –22.00  hod.
Datum:  26.5.2004

as:   č 7.00  –11.00  hod.   
Za átek seznamovacích jízd:č
Datum:   26.5.2005  

as:       8.00  hod.č
Zahájení  innosti tiskového st ediska a akreditace médiíč ř :
Datum:   27.5.2004

as:      17.00  hod.č .
Konec seznamovacích jízd:
Datum:   28.5.2004

as:      11.00  hod.Č
Testovací zkouška:
Místo:  Mojné
Datum:  27.5.2004

as: č 14.00- 17.00  hod.
Administrativní  p ejímka:ř
Místo:  STK KOMAT Dolní  T ebonínř
Datum: 27.5.2004

as: č 17.30- 22.30  hod.

Kontrola  a zna ení mechanických ástí:č č
Místo:  STK KOMAT Dolní  T ebonínř
Datum:  27.5.2004

as: č 17.00- 18.00  hod.
Technická p ejímka  vozidel: ř
Místo:  STK KOMAT Dolní  T ebonínř
Datum:  27.5.2004

as: č 18.00- 23.00  hod.
P edstavení  vybraných posádek a vozidel:ř
Místo: pivovar  Eggenberg,  eský KrumlovČ
Datum:  27.5.2004

as: č 20.00- 21.00  hod.
První zasedání  sportovních komisa :řů
Místo:  editelství rallyř
Datum:  28.5.2004

as: č 11.00  hod.
Tisková konference p ed startem:ř
Místo:  tiskové st edisko  .Krumlovř Č
Datum:  28.5.2004

as: č 13.30  hod.
Vyv šení p edb žné startovní  listiny pro 1.etapu:ě ř ě
Místo:  oficiální  výv skaě
Datum:  28.5.2004

as: č 11.30  hod.
Vyv šení oficiální  startovní  listiny pro 1.etapu:ě
Místo:  oficiální  výv skaě
Datum:  28.5.2004

as: č 12.00  hod.
P edání vozidel  do UP p ed startemř ř :
Místo:  UP Chvalšinská  ulice
Datum:  28.5.2004

as: č 13.00- 14.00  hod.
Start rally:                   
Místo:  Startovní  rampa Jelení zahrada, eský KrumlovČ
Datum:  28.5.2004

as: č 15.00  hod.
Cíl 1. etapy:
Místo:  eský KrumlovČ
Datum:  28.5.2004

as: č 23.15  hod.
Vyv šení neoficiálních díl ích výsledk  1.etapy:    ě č ů
Místo:  oficiální  výv skaě
Datum:  29.5.2004

as: č 6.00  hod.
Vyv šení startovních as  pro 2.etapu:    ě č ů
Místo:  oficiální  výv skaě
Datum:  29.5.2004

as: č 6.00  hod.



Start do 2.etapy:
Místo:  Startovní  rampa Jelení zahrada, eský KrumlovČ
Datum:  29.5.2004   

as: č 7.00  hod.
Cíl rally:
Místo:  eský Krumlov,  Jelení zahradaČ
Datum:  29.5.2004   

as: č 17.20  hod.
Záv re ná technická kontrola:ě č
Místo:     STK KOMAT Dolní  T ebonínř
Datum:   29.5.2004

as:       ihned  po dojezduČ
Vyv šení p edb žných kone ných výsledk :ě ř ě č ů
Místo:  oficiální  výv skaě
Datum:  29.5.2004

as: č 20.00  hod.
Vyv šení oficiálních kone ných výsledk :ě č ů
Místo:  oficiální  výv skaě
Datum:  29.5.2004

as: č 20.30  hod.

Vyhlášení vít z  – rozdílení  cen:ě ů
Místo:  Cílová rampa Jelení zahrada, eský KrumlovČ
Datum:  29.5.2004  

as: č 21.00- 22.00  hod.
Vít zné  posádky  i  s  jejich  vozy  se  musí  zú astnit  p edání  cen  dle  rozpisu,ě č ř
zve ejn ného na oficiální  výv sce spolu  sř ě ě  oficiálními  kone nými  výsledky.  č

1. POPIS
1.1. Místo a datum  rally

eský Krumlov,  27.- 29.5.2004Č
1.2. Zápo et rallyč

Mezinárodní  mistrovství  R vČ  rally,
Mistrovství  FIA Zóny St ední Evropař

1.3. Schvalovací íslo ASNč
.j.č  022 /04  ze dne  09.03.2004

1.4. Umíst ní editelství  rallyě ř
Místo:  Gymnázium  eský Krumlov,  Chvalšinská ul.  112Č
Datum:  25.5.2004
Provozní  doba:  18.00- 22.00  hod.
Datum:  26.5.2004
Provozní  doba:  7.00- 12.00  hod.
Datum:  27.5.2004
Provozní  doba:  8.00- 12.00  hod.
Datum:  28.5.2004
Provozní  doba:  8.00- 24.00  hod.
Datum:  29.5.2004
Provozní  doba:  6.00- 22.00  hod.

Oficiální  výv skaě
Místo:  Gymnázium  eský Krumlov,  Chvalšinská ul.  112Č
Datum:  25.5.2004
Provozní  doba: 18.00- 22.00  hod.
Datum:  26.5.2004
Provozní  doba: 7.00- 12.00  hod.
Datum:  27.5.2004
Provozní  doba: 8.00- 12.00  hod.
Datum:  29.5.2004
Provozní  doba: 8.00- 24.00  hod.
Datum:  29.5.2004
Provozní  doba: 6.00- 22.00  hod

1.5. Umíst ní startu  a cíleě
místo:  parkovišt  Jelení zahrada, eský Krumlově Č

1.6. Umíst ní uzav eného parkovišt  každé  etapyě ř ě
Místo:  eský Krumlov,  Chvalšinská uliceČ

1.7. Umíst ní servisních parkovišě ť
místo:  Chvalšiny 

eské Bud jovice Č ě
Kaplice nádraží

1.8. Umíst ní tiskového st ediskaě ř
místo:  STK KOMAT Dolní  T ebonínř

asový rozvrh:č 27.5.2004 17.00- 20.00  hod.
místo:  Gymnázium  eský Krumlov,  Chvalšinská ul.  112Č

asový rozvrh:  č 28.5.2004 13.00- 24.00  hod.
29.5.2004 7.00- 21.00  hod.

místo: eské Bud jovice,  servisní  parkovištČ ě ě
asový rozvrh:č 28.5.2004 15.00- 24.00  hod.

29.5.2004 8.00- 15.00  hod.
1.9. Oble ení č

Pro použití  neho lavého od vu platí  ustanovení MS  FIA.ř ě Ř

2. ORGANIZACE
2.1.    Jméno po adateleř

ÚAMK AMK RALLYE ESKÝ KRUMLOVČ
2.2. Adresa a spojení

AMK Rallye eský KrumlovČ
P.O.Box 106,  381  01  eský KrumlovČ
Tel.,fax:  (+420)  380  729  155
E-mail:  rallye.krumlov@centrum.cz
Internetová adresa: www.rallyekrumlov.cz
Bankovní  spojení:

S, a.s., eský Krumlov,Č Č
íslo  ú tu:  6080854- 248/0800Č č

2.3. Organiza ní výborč
P edseda: p. Stanislav Fošum ř

lenové: p. Wolfgang  Ratz, Dr.  Old ich Vaní ek, JUDr. František   Mikeš, Č ř č
p.  Filip  Stoulil,  p.  Ji í Venuš,  Ing.  Luboš  Šalát,  Bc. Tomáš  Musil,  Ing.ř

Karel 



Mach, MUDr. Lumír  Mra ek, ppl.Pavel Janíkč
2.4. Sportovní  komisa iř

Hlavní sportovní  komisa :ř Miloslav Regner
Sportovní  komisař Johannes Demel  (A)
Sportovní  komisař Mgr.  Veronika  Neubertová

2.5. Pozorovatelé  a delegáti
Bezpe nostní  delegát  ASNč Ing.František  Rosický

2.6. Hlavní  inovníci č
editel  rally:Ř Stanislav Fošum

Zástupci  editele:ř Ji í Venušř
Ing.Luboš Šalát
Ing.Karel  Mach
Bc.Tomáš Musil

Hlavní technický  komisa :ř Karel Nauš
Hlavní asom i :č ěř č Ji í Krobř

inovník  pro  styk  se sout žícími:Č ě Karel Dubový
Ing.Dana Píchová

inovník  pro  styk  sČ  tiskem:  Ing.František  Fošum
Hlavní inovník  pro  bezpe nost:č č Bc.Tomáš Musil
Hlavní léka :ř MUDr. Lumír  Mra ekč
Zpracovatelská skupina: PORS Plus s.r.o.,  Ota Berka

3. P IHLÁŠKYŘ
3.1. Datum  zahájení p íjmu  a uzáv rkař ě

Zahájení p íjmu:ř 22.3.2004  – 8:00  hod.
Ukon ení p íjmu:č ř 14.5.2004  – 18:00  did.

3.2. Postup  p i p ihlášeníř ř
Rozhodujícím  údajem  je razítko  z odesílací pošty,  p ípadn  asový údajř ě č
uvedený na originálu  došlého  faxu.
Je-li  p ihláška  zaslána  faxem,  musí  být  originál  doru en  po adateliř č ř
nejpozd ji  do  týdne  po  uzáv rce p ihlášek.  Podrobnosti  o  spolujezdciě ě ř
mohou  být  dopln ny  dodate n  až  do  zahájení  administrativníě č ě
p ejímky.ř

3.3. Po et p ijatých a vypsané skupiny  a t ídyč ř ř
3.3.1. Maximální  po et p ijatých  posádek:  110č ř
3.3.2. Vypsané skupiny  a t ídy:      ř

Skupina A :  t ída 5:ř do 1400  cm3

 t ída 6:ř 1401- 1600  cm3  (v etn  Super 1600)č ě
t ída 7:ř 1601- 2000  cm3

                     Vozy A8 (v etn  WRC) – hodnocení  jen vč ě  absolutní  klasifikaci

Skupina N:  t ída 1:ř do 1400  cm3

 t ída 2:ř 1401- 1600  cm3

t ída 3:   1601- 2000  cmř 3

Produk ní vozyč  (N4 a Super 2000  Rally) – hodnocení  jen v Produk níchč
vozech a v absolutní  klasifikaci

3.4. P ihlašovací vkladř
Vklad s volitelnou  reklamou  nabídnutou  po adatelem:  12ř  000  Kč
Vklad bez této  reklamy:   24 000 Kč

3.5. Platba
Poštovní  poukázkou  na adresu   nebo  bankovním  p evodem  na  ú et .ř č č
6080854- 248/0800  eská spo itelna a.s. pobo ka eský Krumlov.   Č ř č Č
Variabilním  symbolem  bude íslo licence jezdce.č

3.6. Vrácení
3.6.1.      Celý vklad  bude vrácen:

- p i odmítnutí  p ihláškyř ř
- p i odvolání  rallyř
- p i odvolání  p ihlášky p ed kone nou uzáv rkou  p ihlášekř ř ř č ě ř

3.6.2.     Po adatel  vrátí  60  %ř  vkladu  sout žícím,  kte í se z  d vodu  vyšší  mociě ř ů
nemohli  dostavit  na  start  rally  a  omluvili  svou  neú ast  do  zahájeníč
administrativní  p ejímky.  ř
P ihlášeným  posádkám,  které  se bez  ádné omluvy  na rally  nedostaví,ř ř
vklad  propadne.

4. POJIŠT NÍĚ
4.1. Popis pojistného krytí  po adateleř

Po adatel  uzav el  prost ednictvím  ÚAMK  R  pojistnou  smlouvuř ř ř Č
.9027115539- 000  sč  UNIQA  a.s.  o  pojišt ní  odpov dnosti  za  škodyě ě

zp sobené  t etím  osobám  na  v cech  nebo  majetku  až  do  výšeů ř ě
1 000 000 K . č

4.2. V ostatním  platí  ustanovení  NS  a Standardních  propozic  FAS A R (viz  Ř Č
p ílohař ZU .4, která bude vydána jen pro  zahrani ní ú astníky).č č č

5. REKLAMA
5.1.  Povinná reklama

A1 -  na startovních  íslech: SEATč
A2 – na startovních  íslech: Rallye eský Krumlovč Č
B -  na tabulkách  rally:  SEAT
C -  pod  startovním  íslem na obou  stranách č

5.2. Volitelná  reklama  dodaná po adatelem:ř
D
E -  ÚAMK
F 
G
Text  reklamy  D, F, G bude uveden v provád cích ustanoveních  .1ě č

(nejpozd ji  ě s potvrzením  p ihlášky)ř
Umíst ní reklamy  dodané po adatelem je uvedeno  v p íloze .3 t chtoě ř ř č ě

ZU.
5.3  Ztráta  nebo  odstran ní  reklamních  nápis  dodaných  po adatelem  ( l.ě ů ř č

5.1.  a 5.2.  ZU) se trestá  za každý  chyb jící nápis  pen žitou  pokutou  veě ě
výši 3.000,-  K .č

6. STARTOVNÍ ÍSLA  A TABULKY RALLYČ
6.1      Startovní  ísla  a  tabulky  rally  po adatel  dodá  každé  posádce  p ič ř ř

prezentaci.  Všechna  ozna ení  (v etn  reklam)  musí  být  umíst na  nač č ě ě
p edepsaných  místech  vozidla  p ed technickou  p ejímkou.  Viz  p ílohuř ř ř ř
ZU .3.č



6.2           Bude- li  kdykoliv  v pr b hu  rally  zjišt no,  že na vozidle  chybí:ů ě ě
6.2.1    jedno  startovní  íslo nebo  jedna tabulka  rally,  bude posádka potrestánač

pen žitou  pokutou  ve výši 3.000,-  K . ě č
6.2.2        ob  startovní  ísla nebo ob  tabulky  rally,  bude posádka vylou enaě č ě č

7. Pneumatiky          
7.1      Po celou  dobu  provozu  vozidla  na ve ejných komunikacích vř  R musí  býtČ

hloubka  dezénu  pneumatik  minimáln  1,6  mm.  Lze  použít  pouzeě
pneumatiky  schválené  pro  ve ejný  provoz  a  opat ené  homologací  Eř ř
nebo  pneumatiky  odpovídající  p edpis  FIA pro  rally  podle  p ílohy  .ř ů ř č
V Všeobecných  p edpis  FIA pro  rally  (Standardních  propozic  rally  FAS)ř ů

7.2        Vnit ek  pneumatiky  (prostor  mezi  vn jší  ástí  ráfku  a vnit ní  ástíř ě č ř č
pneumatiky)  musí  být  vypln n  jen  vzduchem.  To  znamená,  že  jeě
zakázáno  použít  jakékoliv  za ízení,  které  umož uje  zachovat  funkciř ň
pneumatik  p i tlaku  stejném  nebo nižším  než je tlak  atmosférický.ř

7.3     Pneumatiky  namontované  na  sout žním  vozidle  i  záložní  pneumatikyě
vezené  ve vozidle  mohou  být  technickými  komisa i kdykoliv  ozna enyř č
ve zvláštní  zón  podle P ílohy . V Všeobecných  p edpis  FIA (SPR FAS).ě ř č ř ů

7.4       V sout žním  vozidle  mohou  být  p evážena nanejvýš dv  náhradní  kola.ě ř ě
7.5     Nedodržení  p edpis  o pneumatikách  potrestají  sportovní  komisa i až doř ů ř

vylou eníč

8. PALIVO
Je povoleno  bezolovnaté  palivo  a maximálním  množstvím  olova  0,013
g/l.

9. PREZENTACE POSÁDEK A P EDÁNÍ ITINERÁ EŘ Ř
Místo: editelství  rally,  Gymnázium  eský  Krumlov,  Chvalšinská  ul.ř Č

112
Datum:  25.5.2004
Provozní  doba:  18.00- 22.00  hod.
Datum:  26.5.2004
Provozní  doba:  7.00- 12.00  hod.

10. SEZNAMOVACÍ JÍZDY
10.1. Postup p i zápisuř

P i p evzetí itinerá e každá posádka nahlásí po adateli  tovární  zna ku ař ř ř ř č
registra ní  zna ku  vozidla,  se  kterým  bude  seznamovací  jízdyč č
provád t.  Obdrží  ozna ení  seznamovacího  vozidla  a  výkaz  proě č
seznamovací jízdy,  který  odevzdá p i administrativní  p ejímce.  ř ř

10.2     Program  
Místo:  RZ 1, 5 Tisovka

asový rozvrh:Č 28.5.2004  8.00  - 11.00  hod.
Místo: RZ 2, 6 P ídolíř

asový rozvrh:Č 27.5.2004 8.00  - 13.00  hod.
Místo: RZ 3, 7 Sob nově

asový rozvrh:Č 26.5.2004 14.00  - 20.00  hod.
Místo: RZ 4 Net ebiceř

asový rozvrh:Č 27.5.2004 8.00  - 13.00  hod.

Místo: RZ 8, 10 Malonty
asový rozvrh:Č 26.5.2004 8.00  - 15.00  hod.

Místo: RZ 9, 11 Rožmitál  
asový rozvrh:Č 27.5.2004 8.00  - 13.00  hod.

Místo: RZ 12,  14 ímovŘ
asový rozvrh:Č 27.5.2004 13.00  - 15.00  hod.

Místo: RZ 13,  15 Kohout
asový rozvrhČ 26.5.2004 14.00  - 20 .00  hod.

P i seznamovacích  jízdách  na  trati  RZ 13,15  ímov  a 14,  16  Kohoutř Ř
m že být  maximální  rychlost  nejvýše 60  km/h,  pokud  není dopravnímiů
p edpisy stanovena nižší.ř

10.3      Národní  omezení
Posádky  jsou  povinny  dodržovat  všechna  ustanovení  ZU,  NS  aŘ
Standardních  propozic  rally  FAS A R  o  seznamovacích  jízdách  (vizČ
p íloha ZU .6 pro  zahrani ní posádky)ř č č
Jízda  v protism ru  je  zakázána  vyjma  úsek  vyzna ených  vě ů č  itinerá i.ř
Kontrolu  na stanovištích  provedou  inovníci  jmenovaní  editelem  rally,č ř
stanovišt  budou  ozna ena standardními  panely pro  start  a stop.ě č

10.4      P ipomínky  posádek  kř  trati
Místo:  Gymnázium  eský Krumlov,  Chvalšinská ul.  112Č
Datum:  26.5.2004
Provozní  doba: 8.00- 11.00  hod.
Datum:  27.5.2004
Provozní  doba: 8.00- 12.00  hod.

inovník:  Ji í Venuš, telefon  i mimo  ur enou dobu  (+420)  777Č ř č  341  517

11. ADMINISTRATIVNÍ  P EJÍMKAŘ
11.1 Místo: STK – KOMAT Dolní  T ebonínř
11.2. asový rozvrh:  27.5.5.2004Č 17.30- 22.30  hod.
11.3. Dokumenty  k p edloženíř

- potvrzení  p ihlášky- technická karta,  ř
- licence jezdc  a sout žícíhoů ě
- idi ské pr kazy jezdce a spolujezdceř č ů
- zdravotní  karty  jezdce a spolujezdce
- doklady o pojišt ní  vozidla  v etn  p ipojišt ní  pro  uzav ené tratě č ě ř ě ř ě
- doklady o úrazovém  pojišt ní  jezdce a spolujezdceě
- výkaz pro  seznamovací jízdy
- zahrani ní  ú astníci  p edloží  mezinárodní  zelenou  kartu  státuč č ř

p vodu  pro  eskou  republiku  a p ipojišt ní  odpov dnosti  za škodyů Č ř ě ě
zp sobené  t etím  osobám  na  uzav ených  tratích,  p ípadnéů ř ř ř
p ipojišt ní  zprost edkuje  po adatel.ř ě ř ř

12. TECHNICKÁ P EJÍMKA, PLOMBOVÁNÍ, ZNA ENÍŘ Č
12.1. Místo:  Stanice STK – KOMAT Dolní  T ebonínř
12.2. asový rozvrh:Č 15.5.2004

Plombování,  zna ení:č 17.00- 18.00  hod.
Technická p ejímka:ř 18.00  – 23.00  hod.
P esný  as  na  technickou  p ejímku  bude  stanoven  p i  potvrzeníř č ř ř

p ihlášky ř v technické  kart .  ě Každá  posádka,  která  se  nedostaví  k
technické  p ejímce ř  30 minut,  bude  oznámena  sportovním  komisa m.řů



Sledováním asu p íjezdu  k č ř technické  p ejímce po adatel  pov í oficiálníhoř ř ěř
asom i e. P i zpožd ní  do 30 č ěř č ř ě minut  ud lí  editel  rally  pen žitouě ř ě

pokutu  1.000,-  K  za každých  dokon ených č č 5 minut  zpožd ní.ě
12.3. Národní  p edpisyř

Všechna  vozidla  podle  lánku  3.3.2.  ZU musí  odpovídat  vyhlášce  MDč
R 341/2002  Sb.  sČ  p íslušnými  výjimkami  pro  sportovní  vozidla  (vizř

SPR FAS a  p íloha  ZU  .5,  která  bude  vydána  jen  pro  zahrani níř č č
ú astníky).č

13. TESTOVACÍ ZKOUŠKA
13.1.     Podmínky ú astič

Pro ú ast platí  ustanovení  Standardních  propozic  rally  FAS A R (p ílohač Č ř
ZU .7 pro  zahrani ní ú astníky).č č č
Vozidla  musí  být  ozna ena  startovními  ísly  a  p edepsanýmič č ř
reklamami.

13.2. Místo:   Mojné
13.3. asový rozvrh:Č 27.5.2004 14.00  - 17.00  hod.

14. START RALLY
14.1. as vyv šení oficiální  startovní  listinyČ ě

28.5.2004 12.00  hod.
14.2. Start  na startovní  rampě
14.3. Oficiální  start  prvního sout žního vozidla:ě

28.5.2004 15.00  hod.
14.4. Uzav ené parkovišt  startuř ě

P edání vozidel  do UP p ed startem:ř ř
Místo: parkovišt  Jelení zahrada,  eský Krumlově Č

asový rozvrh:  28.5.2004Č 13.00- 14.00  hod.

15. PR B H RALLYŮ Ě
15.1. Jízdní  výkazy  budou  m n ny  vě ě  kontrolách  p eskupení-  K  3A,    11A,ř Č

13A.
15.2.    Zp sob startu  do rychlostních  zkoušeků

Start  do RZ p i rally  v R bude provád n pomocí  elektronickýchř Č ě
ru i kovýchč č

startovacích hodin  umíst ných  na startu  RZ v zorném  poli  jezdce aě
spojených  s fotobu kou  pro  zjišt ní  p ed asných start .  Fotobu ka jeň ě ř č ů ň
umíst na 40 cm zaě

startovní  árou ve výšce 0,5  m (±5  cm).č
Vozidlo  musí být  p i startu  postaveno tak,  aby jeho  p ední ást byla nař ř č

úrovni
startovní  áry.č
Jízdní výkaz  asom i  vrátí  posádce až v minut  startovní  procedury.č ěř č ě

innost  startéraČ :
30  sekund  -  ukáže na startovacích hodinách
15  sekund  -  ukáže ru ní tabulkou  „15“č
10  sekund  -  ukáže ru ní tabulkou  „10“č
5 sekund  -  ukáže na startovací hodiny,  jejichž  sekundová ru i kač č

postupně

odm í posledních  5 sekund  jednu  po druhé  se sou asným zvukovýměř č
signálem  hodin
START -  ihned  po uplynutí  posledních  5 sekund
V ostatním  platí  ustanovení  l.  19.5  Všeobecných  p edpis  pro  rallyč ř ů
mistrovství  FIA (Standardních  propozic  FAS A R).Č
P i poruše  hodin  oznámí  startér  tuto  skute nost   posádce a odstartujeř č
ji  podle  l. 19.5.1/2  Všeobecných  p edpis  FIA (Standardních  propozicč ř ů
FAS A R) sČ  použitím  tabulek  10,  15 a pro  posledních  5 sekund  prst .  ů

15.3. P ed asný p íjezd do cíle etapyř č ř
P ed asný p íjezd do cíle etapy ( a rally) je povolen.ř č ř

15.4. Ozna ení inovníkč č ů
Vedoucí stanoviš  budou  ozna eni  takto:ť č
Vedoucí kontroly: bílá vesta
Vedoucí RZ: ervená vestač
Tra oví komisa i:ť ř žlutá  vesta
Bezpe nostní  komisa i:č ř oranžová vesta

15.5. Polokruhová RZ
RZ  13,  15 ímov – BranišoviceŘ
Pro  tuto  RZ platí  ustanovení  l.  19.23  SPR FAS. V K  p ed  startemč Č ř
polookruhové  RZ bude posádkám  do jízdního  výkazu  zaznamenán  as,č
který  je  po átkem  jízdní  doby  do  p íští  K.  Vjezd  do  RZ budeč ř Č  ízenř

asom i em  p ibližn  v  minutových  intervalech  s  ohledem  nač ěř č ř ě
bezpe nost  jezdc .  Na  pokyn  asom i e  posádka  vjede  do  RZ ač ů č ěř č
projede  startovní  arou,  kde  jí  bude  m en  letmý  start.  Posádkač ěř
absolvuje  2 kola,  která si po ítá sama a po jejich  absolvování  pokra uječ č
podle  itinerá e  do  cíle  RZ.  Posádka,  která  neabsolvuje  plný  po etř č
p edepsaných  kol  (2),  bude  potrestána  vylou ením.  Posádce,  kterář č
ujede  více kol  než  je  p edepsaný  po et,  bude  zapo ítán  skute ný  asř č č č č
za  všechna  odjetá  kola  Na stanovišti  STOP této  RZ nebude  cílový  asč
posádkám  sd lován,  vozidla  zde  však  musí  zastavit  a p edložit  jízdníě ř
výkaz  k  potvrzení  pr jezdu.  Nedodržení  t chto  p edpis  mohou  SKů ě ř ů
potrestat  až do vylou ení. č

15.6. Retardéry
Z bezpe nostních  d vod  budou  na trati  z ízeny retardéry:č ů ů ř
Rozhod í faktu  budou  zve ejn ni  na oficiální  výv sce.č ř ě ě
Za  nesprávné  projetí  retardérem  mohou  SK ud lit  penalizaci  podleě
vlastního  uvážení.  

16. SERVISNÍ PARKOVIŠTĚ
16.1. Servis Umíst níě Typ P edepsaná ř Vým na ě

                                                                doba v     SP                    pneu             
A Chvalšiny II 20´  Ano
B .Bud joviceČ ě I 20´ Ano
C .Bud joviceČ ě I 45´ Ano
D .Bud joviceČ ě II 20´ Ano
E .Bud joviceČ ě I 20´ Ano
F .Bud joviceČ ě I 20´ Ano
G Kaplice nádraží I 20´ Ano

16.2. as vjezdu  servisních vozidelČ



A – 28.5.2004  od 14.00  hod
B – 28.5.2004  od 14.00  hod.
G – 29.5.2004  od 16.00  hod.

16.3. Pro  servis,  tankování  a  vým nu  mechanických  ástí  platí  ustanoveníě č
Všeobecných  p edpis  FIA (Standardních  propozic  FAS A R).ř ů Č
P i rally  má povoleno  vjet  do servisního  parkovišt  pouze jednoř ě

servisní  vozidlo  s ozna ením „Servis“.  Do servisního  parkovišt  eskéč ě Č
Bud jovice je ě rovn ž povolen  vjezd  jednoho  vozidla  „Doprovod“.ě

Do servisního  parkovišt  A - Chvalšiny není povolen  vjezd  vozidlaě
„Doprovod“,  parkovišt  bude z ízeno vě ř  severní  ásti  návsi obce Chvalšiny.č

17. KLASIFIKACE
17.1.1    Klasifikace mistrovství  ZSE FIA:

- Skupina N- FIA
- Skupina A (v etn  Kit  a WRC)č ě

17.1.2.  Klasifikace MM R:Č
- Absolutní  klasifikace (bez ohledu  na skupinu  a t ídu) v .A8 a WRCř č
- Produk ní vozy (N4 a Super 2000  Rally)č
- Super 1600
- Junior  2000  (jezdci  do  25  let,  vozy  s atmosférickým  motorem  do 2

l a s pohonem  jedné nápravy)
- Skupina A (bez ohled  na objemovou  t ídu – A7, A6, A5)ů ř
- Skupina N (bez ohledu  na objemovou  t ídu – N3, N2, N1)ř

17.2. Škoda Fabia Rally Cup 2004

18.       CENY 
18.1. P edání cenř

Místo:cílová rampa Jelení zahrada eský KrumlovČ
asový rozvrh:29.5.2004  Č as:21.00- 22.00  hod.č

18.2. Ceny
18.2.1. Podle klasifikace dle l.17.1.1  budou  ud leny tyto  v cné ceny:č ě ě

1. místo poháry
2. místo poháry
3. místo poháry

18.2.2.   Podle klasifikace dle l.17.1.2  budou  ud leny tyto  v cné ceny:č ě ě
1.  místo poháry,  v nceě
2.  místo poháry,  v nceě
3.  místo poháry,  v nceě

18.2.3. Podle vypsaných objemových t íd A5, A6, A7, N1, N2, N3ř
1. místo poháry
2.místo poháry
3.místo poháry
Ceny  podle  l.18.2.3.  budou  ud leny  pouze  vč ě  p ípad  6ti  a  víceř ě

startujících  v p íslušné objemové t íd .ř ř ě
18.2.4.  Nejlepší dámská posádka -   v cné cenyě
18.2.5. Nejlepší smíšená posádka -  v cné ceny  ě
18.2.6  Ostatní  náhrady  

Ostatní  ceny pro  nejlepší posádky  v pr b hu  rally  ů ě – budou
specifikovány v provád cích ustanoveníchě

19. ZÁV RE NÉ KONTROLYĚ Č
Místo:  STK KOMAT Dolní  T ebonínř

asový rozvrh:  Č 29.5.2004
as: č             ihned  po dojezdu

20. VÝSLEDKY
20.1. Vyv šení p edb žných kone ných výsledkě ř ě č ů

Oficiální  výv ska- editelství  rallyě ř
29.5.2004   -   20.00  hod.

20.2. Vyv šení oficiálních kone ných výsledkě č ů
Oficiální  výv ska- editelství  rallyě ř
29.5.2004   -   20.30  hod.

21. PROTESTY
21.1. Poplatek  p i protestu  stanovený ASN: ř 18 000  Kč
21.2. Poplatek  p i odvolání  ASN:ř 35 000  Kč

22. VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ
Místo:    cílová rampa Jelení zahrada eský KrumlovČ

asový rozvrh:       29.5.2004:   21.00  - 22.00  hod.Č
Ocen né  posádky  se  dostaví  kě  rozdílení  cen  se  svými  sout žnímiě
automobily  v po adí,  které  bude  vyv šeno  na  oficiální  výv sce  dneř ě ě
29.05.2004  ve 20.30.  
Postup  p i rozdílení  cen vř  jednotlivých  klasifikacích:   první  3 
vozidla  v po adí 3.,  2.,  1.ř
Rozdílení  cen je oficiální  sou ástí rally.č

  Stanislav Fošum v.r.      Ji í Venuš v.r.ř
       editel  rallyř     tajemník  rally



P ÍLOHYŘ
P íloha . 1ř č asový harmonogramČ
P íloha . 2ř č Jména a fotografie  inovník  pro  styk  se sout žícímič ů ě
P íloha . 3ř č Startovní  ísla a reklamač

P ílohy pro  zahrani ní ú astníky:ř č č
P íloha . 4           Pojišt níř č ě
P íloha . 5           Vozidlař č
P íloha . 6           Seznamovací jízdy  ř č
P íloha . 7           Testovací RZ ř č



K/TCČ              Místo KM RZ Tra  bez RZť KM díl íč Jízdní doba 1.vozidlo
RZ/SS              Place SS dist. Total dist. Target time 1st vehicle
7D Start II. .KrumlovČ -- -- -- -- 7:00
7E Servis za .č typ II. -- 23,29 23,29 0:30 7:30

Servis D .Bud joviceČ ě (--) 23,29 23,29 0:20
7F Servis konec -- -- -- 7:50
8 K 8Č Desky -- 38,39 38,39 0:46 8:36
RZ 8 Malonty I 24,67 -- -- 0:03 8:39
9 K 9Č Rožmitál -- 14,46 39,13 0:44 9:23
RZ 9 Záto  Iň 9,47 -- -- 0:03 9:26
9A Servis za .č typ I. -- 35,42 44,89 0:53 10:19

Servis E .Bud joviceČ ě 34,14 88,27 122,41 0:20
9B Servis konec -- -- -- 10:39
10 K 10Č Desky -- 38,39 38,39 0:46 11:25
RZ 10 Malonty II 24,67 -- -- 0:03 11:28
11 K 11Č Rožmitál -- 14,46 39,13 0:44 12:12
RZ 11 Záto  IIň 9,47 -- -- 0:03 12:15
11A P eskupeníř za .č -- 35,08 44,55 0:53 13:08

P eskupeníř .Bud joviceČ ě 0:15
11B P eskupeníř konec -- -- -- 13:23
11C Servis za .č typ I. -- 0,47 0,47 0:06 13:29

Servis F .Bud joviceČ ě 34,14 88,40 122,54 0:20
11D Servis konec -- -- -- 13:49
12 K 12Č ímovŘ -- 26,91 26,91 0:32 14:21
RZ 12 ímov IŘ 5,73 -- -- 0:03 14:24
13 K 13Č Besednice -- 10,04 15,77 0:19 14:43
RZ 13 Kohout I 15,69 -- -- 0:03 14:46
13A P eskupeníř za .    - inč -- 5,32 21,01 0:25 15:11

P eskupeníř Kaplice II 0:10
13B P eskupeníř konec -- -- -- 15:21
14 K 14Č ímovŘ -- 18,63 18,63 0:24 15:45
RZ 14 ímov IIŘ 5,73 -- -- 0:03 15:48
15 K 15Č Besednice -- 10,04 15,77 0:19 16:07
RZ 15 Kohout II 15,69 -- -- 0:03 16:10
15A Servis za .č typ I. -- 12,45 28,14 0:33 16:43

Servis G Kaplice nádr. 42,84 83,39 126,23 0:20
15B Servis konec -- -- -- 17:03
15C Cíl .KrumlovČ -- 14,36 14,36 0:17 17:20

2.etapa/leg Totals 111,12 297,71 408,83

K/TCČ              Místo KM RZ Tra  bez RZť KM díl íč Jízdní doba 1.vozidlo
RZ/SS              Place SS dist. Total dist. Target time 1st vehicle
0 Start I. .KrumlovČ -- -- -- -- 15:00
0A Servis za .č typ II. -- 10,01 10,01 0:12 15:12

Servis A Chvalšiny (--) 10,01 10,01 0:20
0B Servis konec -- -- -- 15:32
1 K 1Č Tisovka -- 13,35 13,35 0:17 15:49
RZ 1 Tisovka I 11,50 -- -- 0:03 15:52
2 K 2Č .KrumlovČ -- 20,00 31,50 0:36 16:28
RZ 2 P ídolí Iř 10,73 -- -- 0:03 16:31
3 K 3Č Sob nově -- 16,48 27,21 0:32 17:03
RZ 3 Sob nov Iě 13,45 -- -- 0:03 17:06
3A P eskupeníř za .č -- 26,39 39,84 0:46 17:52

P eskupeníř .Bud joviceČ ě 0:15
3B P eskupeníř konec 18:07
3C Servis za .č typ I. 0,40 0,47 0:07 18:14

Servic B .Bud joviceČ ě 35,68 76,62 112,37 0:20
3D Servis konec -- -- -- 18:34
4 K 4Č Velešín -- 19,19 19,19 0:24 18:58
RZ 4 Net ebice IIř 7,65 -- -- 0:03 19:01
5 K 5Č Tisovka -- 35,81 43,46 0:50 19:51
RZ 5 Tisovka II 11,50 -- -- 0:03 19:54
6 K 6Č Horní Brána -- 20,00 31,50 0:36 20:30
RZ 6 P ídolí IIř 10,73 -- -- 0:03 20:33
7 K 7Č Sob nově -- 16,48 27,21 0:32 21:05
RZ 7 Sob nov IIě 13,45 -- -- 0:03 21:08
7A Servis za .č typ I. -- 26,73 40,18 0:47 21:55

Servis C .Bud joviceČ ě 43,33 118,21 161,54 0:45
7B Servis konec -- -- -- 22:40
7C Cíl I. .KrumlovČ -- 25,45 25,45 0:30 23:10

1.etapa/leg Totals 79,01 230,29 309,37

P ÍLOHAŘ  . 1č asový harmonogramČ

1. ETAPA /  LEG – 28.  5. 2004
2. ETAPA /  LEG – 29.  5. 2004



 

1.etapa/leg Totals 79,01 230,29 309,37
2.etapa/leg Totals 111,12 297,71 408,83
Celkem / Totals 190,13 528,00 718,20

P ÍLOHA . 2Ř Č
INOVNÍK PRO STYK SE SOUT ŽÍCÍMIČ Ě

 Karel Dubový Ing. Dana Píchová

P ÍLOHA  Ř č. 3
UMÍST NÍ POVINNÝCH A VOLITELNÝCH REKLAM NA VOZIDLEĚ
 

A1,2

A1,2

B

B

C

C

D

E

E

F
F G

Po adatel si vyhrazuje  právo,  aby na vozidle  z stala tato  volná místa:ř ů

A1 -   SEAT
A2 -   Rallye eský KrumlovČ
B -   tabulky  rally
C 
D -  jiná reklama dodaná po adatelemř
E -  jiná reklama dodaná po adatelem -  p ední blatník  pravý, levý -  ř ř ÚAMK
F -  jiná reklama dodaná po adatelem  ř

G -  jiná reklama dodaná po adatelemř  -  horní  roh  elního  skla (š.20cm,  v.8 cm)č
Nedodržení  stanovených  míst  pro  umíst ní  reklam  budeě
považováno  za odmítnutí  reklamy.



P íloha . 4ř č   (jen pro  zahrani ní ú astníky)č č

POJIŠT NÍĚPOJIŠT NÍĚ

Výtah ze Standardních  propozic  FAS A R – lánek 6. Pojišt níČ č ě

Pro pojišt ní  p i podnicích  vě ř  R Č platí  ustanovení  NSŘ.

6.1.2 Sout žící je povinen  u administrativní  p ejímkyě ř  doložit,  že má uzav enu platnou  ř
smlouvu  o pojišt ní  odpov dnosti  za škodu  zp sobenou  provozem  vozidlaě ě ů
na  uzav ené  trati  rychlostních  zkoušek,  jinak  vozidlo  nebude  p evzato.ř ř
Posádka  je  povinna  nejpozd ji  do  ukon ení  rally  oznámit  po adateli  škoduě č ř
zp sobenou  jejím  vozidlem  na  trati  rychlostní  zkoušky.  Sout žící  (majitelů ě
vozidla),  jehož  vozidlem  byla  v pr b hu  rychlostní  zkoušky  zp sobena  škodaů ě ů
t etí  osob ,  je  povinen  nejpozd ji  ř ě ě do  14  dn  oznámit  tuto  událost  svéů
pojiš ovn  a  kopii  oznámení  poslat  po adateliť ě ř .  Nedodržení  této  povinnosti
znamená p edvolání sout žícího  i p íslušné posádky  kř ě ř  disciplinární  komisi.  

6.1.3   Všichni  jezdci  i  spolujezdci  se  p i  administrativní  p ejímce  na  vyžádáníř ř
po adatele  prokáží  ř dokladem  o  svém  osobním  úrazovém  pojišt níě  ( ísloč
pojistky,  adresa pojiš ovny, pojistná   ástka a m na). ť č ě

6.1.4  Posádka  je  povinna  nejpozd ji  do  ukon ení  rally  oznámit  po adateli  škoduě č ř
zp sobenou  jejím  vozidlem  na  trati  rally.  Sout žící  (majitel  vozidla),  jehožů ě
vozidlem  byla  v pr b hu  rally  zp sobena  škoda  t etí  osob ,  je  povinenů ě ů ř ě
nejpozd ji  ě do 14  dn  oznámit  tuto  událost  své pojiš ovnů ť ě.  Nedodržení  této
povinnosti  znamená  p edvolání  sout žícího  i  p íslušné  posádky  kř ě ř  disciplinární
komisi.  

6.1.5 Všichni  zahrani ní  sout žící  musí  p edložit  mezinárodní  zelenou  kartuč ě ř  o
pojišt ní  odpov dnosti  za škody  zp sobené  t etím  osobám.  Bez t chto  dokladě ě ů ř ě ů
nem že  být  posádce  povolen  start.  Zp sob  pojišt ní  vozidla  na  RZ  musíů ů ě
po adatel  uvést  vř  ZU.                                            

6.2   P i rally  ř v  R  není  pojistné  sou ástí  vkladuČ č ,  pokud  to  není  ve  zvláštních
ustanoveních   výslovn  uvedeno.   ě

6.3 Servisní a doprovodná  vozidla,  i když  jsou  ozna ena zvláštními  tabulkami,  kteréč
jim  vydal  po adatel,  nemohou  být  vř  žádném  p ípad  považována  za  oficiálníř ě
ú astníky  rally.  Nejsou  kryta  pojistkou  po adatele  a  jedou  vždy  na  vlastníč ř
odpov dnost.ě

P íloha . 5ř č   (jen pro  zahrani ní ú astníky)č č

P EDPISY PRO VOZIDLAŘP EDPISY PRO VOZIDLAŘ

Výtah ze Standardních  propozic  FAS A R – lánek 2.1  VozidlaČ č

2.1.1  Rally  se  mohou  zú astnit   jen  následující  vozidla,  která  odpovídají  p edpis mč ř ů
P ílohy „J“:ř   
2.1.1.1   Cestovní  vozy (skupina A) v etn  WRC  č ě

2.1.1.2   Produk ní vozy (skupina  N) č
2.1.1.3   Ostatní   vozidla   (specifikovaná  v ádech regionálních  mistrovství,  vř  NSŘ

nebo ve zvláštních  ustanoveních  rally)
2.1.1.4 Vozy WRC

V z WRC m že  vyráb t  jedin  výrobce,  který  je  zapsán  nebo  chce být  zapsán  doů ů ě ě
mistrovství  sv ta  vě  rally.  Tyto  vozy  WRC budou  homologovány  až  po  zápisu  do
mistrovství.
Vozy  ízené  definitivn  jmenovanými  jezdci  ( l.  2.3  Mistrovství  sv ta  výrobcř ě č ě ů
v rally) musí vždy odpovídat  poslední  homologované verzi  WRC.
Privátní  sout žící  m že  použít  vozidlo  WRC pod  podmínkou,  že bude  sestaveno  aě ů
ov eno podle  p edpis  výrobce.  Tito  sout žící  mohou  použít  p edcházející  verzeěř ř ů ě ř
homologovaného  vozidla.

2.1.2  Všechna  vozidla  podle  lánku  2.1.1  musí  p i  všech  rally  v  R  odpovídatč ř Č
vyhlášce  MD  R  .  341/2002  Sb.  s  p íslušnými  výjimkami  pro  sportovníČ č ř
vozidla. 

2.1.2.1  Hlu nost  vozidelč  
Všechna  sout žní  vozidla  musí  být  vybavena  ádným  stabilním  tlumi em  výfuku.ě ř č
Hladina   vn jšího  hluku  ě nesmí  p ekro it  96  dB (A)ř č  pro  skupinu  N i A s povolenou
tolerancí +2  dB (A) na chybu  m ení. ěř
M ení  se  provádí  p i  3500  ot/min.  u  benzinových  motor  a  2500  ot/min.  uěř ř ů
dieselových  motor  podle  kapitoly  E NS .  M ení  hluku  bude  provád no  p iů Ř ěř ě ř
technické  p ejímce a p ípadn  i v pr b hu  rally  podle  p edpisu  EHK 51.02.   ř ř ě ů ě ř
P i technické  p ejímce  je  možné  provád t  zna ení  výfuk .  Sout žící  je  povinenř ř ě č ů ě
p ípadnou  vým nu  ozna eného  výfukového  systému  neprodlen  oznámitř ě č ě
technickým  komisa m.řů
P ekro ení  limitu  hladiny  hluku  p i  p ejímce  se  trestá  odmítnutím  startu.ř č ř ř
P ekro ení  limitu  p i m ení  hluku  vř č ř ěř  pr b hu  rally  bude  oznámeno  sportovnímů ě
komisa m. řů

2.1.2.2  Katalyzátory  
Všechna  sout žní  vozidla  musí  být  povinn  vybavena  katalyzátory,  které  ě ě spl ujíň
tato kritéria :  
-   40% snížení obsahu  CO ve výfukových  plynech v katalyzátoru  
-   maximáln  2% CO ve výfukových  plynech  na konci  výfuku  vozidla.  ě
M ení  se  provádí  p i  normální  pracovní  teplot  motoru  a   p i   vyššíchěř ř ě ř
konstantních   volnob žných  otá kách  motoru  mezi  3.000  a 6.000  ot/min.  podleě č
kapitoly  E NS .  Ř
P i technické  p ejímce  je  možné  provád t  zna ení  katalyzátor .  Sout žící  jeř ř ě č ů ě
povinen  p ípadnou  vým nu  ozna eného  katalyzátoru  neprodlen  oznámitř ě č ě
technickým  komisa m.řů
Za  chyb jící,  neúplný  nebo  neú inný  katalyzátor  p i  p ejímce  bude  posádceě č ř ř
odmítnut  start.  Vozidlo  s chyb jícím nebo neúplným  katalyzátorem  v pr b hu  rallyě ů ě
bude oznámeno  sportovním  komisa m. řů

2.1.2.3  Pneumatiky   
Po celou  dobu  provozu  vozidla  na ve ejných  komunikacích  v R musí  být  hloubkař Č
dezénu  pneumatik  minimáln  1,6  mm.  V pr b hu  celé  rally  lze  použít  ě ů ě pouze
pneumatiky  s lisovaným  dezénem ,  které  jsou  schváleny  pro  ve ejný  provoz  ař
opat eny  homologací  E nebo  odpovídají   p edpis m  FIA pro  rally  uvedeným  vř ř ů
p íloze . V. t chto  Standardních  propozic  FAS A R.  ř č ě Č
Nedodržení  tohoto  p edpisu  bude oznámeno  sportovním  komisa m. ř řů

2.12.4  Osv tlení  vozidelě  
Jízda  s  rozsvícenými  p ídavnými  sv tlomety  bez  homologace  E ř ě ve  spojovacích
úsecích je  zakázána  a  tyto  sv tlomety  musí  být  zakryty  nebo  demontovány.ě
Dodržování  tohoto  zákazu  bude  kontrolováno  rozhod ími  faktu  a jeho  porušeníč
bude oznámeno  sportovním  komisa m.řů  

P íloha . 6ř č  (jen pro  zahrani ní ú astníky)  č č



P EDPISY PRO SEZNAMOVACÍ JÍZDYŘP EDPISY PRO SEZNAMOVACÍ JÍZDYŘ
Výtah ze Standardních  propozic  FAS A R – lánek 14.  Seznamovací jízdyČ č

14.1  až 14.3  se shodují  se Všeobecnými  p edpisy FIAř
14.4 Pro seznamovací  jízdy  p i mistrovství  R platí  tato další ustanovení:ř Č

14.4.1 Seznamovací  jízdy  p ed  rally  nebo  sprintrally  musí  být  provád ny  jen  ř ě podle
pokynů  uvedených  ve zvláštních  nebo  provád cích  ustanoveních  ě a posádky
jsou  rovn ž  povinny  dodržet  všechny  ě p edpisy  NS  a standardních  propozicř Ř
FAS, které se seznamovacích  jízd  týkají.
P i sprintrally  mohou  být  seznamovací  jízdy  organizovány  nejd íve jeden  denř ř
p ed technickou  p ejímkou.ř ř

14.4.2  Jakákoliv  p ítomnost  jezdce  a/nebo  jeho  spolujezdce  na trati  rychlostníchř
zkoušek  v  dob  od  vydání  zvláštních  ustanovení  rally  (sprintrally)  jeě
považována  za  seznamovací  jízdu .  Toto  omezení  se  týká  všech  jezdc  aů
spolujezdc ,  kte í se cht jí  zú astnit  rally  nebo  sprintrally,  a to  bez  ohledu  naů ř ě č
skute nost,  zda již  podali  p ihlášku  nebo obdrželi  zvláštní  ustanovení.č ř
Každý  jezdec  nebo  spolujezdec,  který  se  má  v  tomto  období  z  jakéhokoliv
d vodu  nacházet  na  území  využívaném  pro  ur itou  rally  nebo  sprintrally  (sů č
výjimkou  jezdc  a spolujezdc ,  kte í zde  žijí  nebo  trvale  pracují),  musí  o  tomů ů ř
p edem  informovat  editele  rally  a  dodržet  podmínky,  které  jim  individuálnř ř ě
stanoví.

14.4.3  P i seznamovacích  jízdách  pro  rally  nesmí  žádná posádka  p ekro it  t i povolenéř ř č ř
pr jezdy  stejnou  rychlostní  zkouškou.ů  P i  seznamovacích  jízdách  proř
sprintrally  jsou  povoleny  ty i  pr jezdy.  č ř ů asový  harmonogramČ
seznamovacích jízd  po adatel  zvolí  podle  místních  podmínek  a musí jej  spolu  seř
systémem  kontroly  uvést  ve  zvláštních  nebo  provád cích  ustanoveních.ě
Kontrolu  na  startu  a  v  cíli,  p ípadn  i  uvnit  rychlostní  zkoušky,  provedouř ě ř

inovníci  jmenovaní  editelem  rally.  Jejich  stanovišt  budou  ozna enač ř ě č
standardními  panely  pro  start  a STOP s erveným  podkladem  znaku.  Posádkyč
seznamovacích  vozidel  jsou  povinny  u  t chto  panel  zastavit  a ídit  se pokynyě ů ř
vedoucího  kontroly.

14.4.4  P ed  zahájením  seznamovacích  jízd  ř je  každá  posádka  povinna  oznámit
po adateli  registra ní  zna ku  vozidla,  se  kterým  bude  seznamovací  jízdyř č č
provád t.  Na toto  vozidlo  po adatel  vydá  identifika ní  ozna ení  se startovnímě ř č č

íslem  posádky.  Ozna ení  musí  být  p i všech  seznamovacích  jízdách  nalepenoč č ř
v pravém  horním  rohu  p edního  skla  seznamovacího  vozidla.  Toto  ozna eníř č
musí být  po skon ení doby  ur ené pro  seznamovací jízdy  z vozidla  odstran no.č č ě
P ípadnou  zm nu  ohlášeného  vozidla  musí posádka p edem oznámit  po adateli.ř ě ř ř

14.4.5  P i seznamovacích jízdách  ř musí být pln  respektovány  dopravní  p edpisy ě ř pro
jízdu  na ve ejných  komunikacích  i  požadavky  na bezpe nost  a práva  ostatníchř č
uživatel  komunikacíů . Jízda v protism ru  RZ je zakázána  ě až na výjimky,  které
jsou  uvedeny  ve  zvláštních  ustanoveních.  Po adatel  má  právo  stanovitř
posádkám  maximální  povolenou  rychlost  na  RZ p i  seznamovacích  jízdách.ř
Seznamovací  vozidla  musí  být  pojišt na  tak,  jak  to  vyžaduje  zákon  a po adatelě ř
nenese v tomto  p ípad  žádnou  odpov dnost.ř ě ě

14.4.6  Po adatel  je  povinen  provád t  namátkové  kontroly  dodržování  p edpis  proř ě ř ů
seznamovací  jízdy.  inovníky  pov ené  kontrolou  seznamovacích  jízd  editelČ ěř ř
jmenuje  jako  rozhod í faktu.č

14.4.6  Od  zahájení  seznamovacích  jízd  musí  být  sout žícím  k  dispozici  inovníkě č
editelství,  jehož  povinností  je  p ijímat  v  ur ené  dob  a  na  ur eném  místř ř č ě č ě

p ipomínky  posádek  ř k rychlostním  zkouškám  a k uspo ádání trati,  které  p edář ř
k  vy ešení  editeli  rally.  O  všech  závažných  p ipomínkách  a  provedenýchř ř ř
opat eních informuje  editel sportovní  komisa e p i prvním  zasedání.ř ř ř ř

14.5  Sankce za porušení  p edpisř ů
Nedodržování  pravidel  pro  seznamovací  jízdy  je  považováno  za  velmi  závažný
p estupek,  který  je  projevem  ignorace  v i ád m,  narušuje  vztah  ve ejnosti  kř ůč ř ů ř
po adatel m  rally  a ohrožuje  samu  podstatu  tohoto  sportu.  Navíc,  poskytujeř ů
posádkám  výhodu  v p íprav  a tím  i  neoprávn nou  možnost  dosáhnout  lepšíhoř ě ě
výsledku.  Za  porušení  p edpis  o  seznamovacích  jízdách  proto  musí  býtř ů
uplat ovány  tvrdé  a ň nekompromisní  sankce v etn  dále  uvedených asovýchč ě č
penalizací.

14.5.1  Všem  posádkám,  které  realizovaly  seznamovací  jízdy  p ed  uzáv rkouř ě
p ihlášekř ,  organiza ní  výbor  odmítne  p ihlášku.  Všem  posádkám,  kteréč ř
realizovaly  seznamovací  jízdy  mimo  oficiální  dobu  seznamovacích  jízd  po
uzáv rce p ihlášek, ě ř editel  rally  odmítne  start  a nebude  jim  vrácen vklad.ř

14.5.2  Všechny  p estupky,  které  byly  zjišt ny  ř ě v dob  oficiálních  seznamovacích jízdě ,
budou  vyv šeny na oficiální  výv sce. editel  p edá podklady  spolu  sě ě Ř ř  návrhem  na
penalizace  sportovním  komisa m  k  projednání  a  ud lení  sankcí  podřů ě
podmínkou,  že  písemná  zpráva  o  p estupku  byla  sportovním  komisa mř řů
doru ena p ed vyv šením seznamu  p evzatých posádek,  že obsahuje  dostate néč ř ě ř č
podrobnosti  pro  p esné zjišt ní  totožnosti  posádky  i p esné ur ení místa a asuř ě ř č č
a  že  uvád né  skute nosti  nelze  vysv tlit  jinak.  ě č ě Rozhodnutí  sportovních
komisa  ve v ci seznamovacích jízd  řů ě musí být  zve ejn no na oficiální  výv sceř ě ě
nejpozd ji  v  okamžiku  vyv šení  seznamu  p evzatých  posádek,  jinak  pozbýváě ě ř
platnosti.

14.5.3  Formální  porušení  p edpis  ř ů pro  seznamovací jízdy  (nap . seznamovací vozidloř
je ozna eno,  ale ne p esn  na ur eném  míst  apod.)  bude potrestáno  pen žitouč ř ě č ě ě
pokutou  podle  rozhodnutí  editele.ř

14.5.4  Penalizace za porušení  dopravních p edpisř ů  p i seznamovacích jízdách  ( l.ř č
14.4.5):

-  dopravní  p estupek  bez dalších následk :  standardní  ešení policiíř ů ř
-  p ekro ení maximální  povolené rychlosti  (bez standardních  policejních  sankcí):ř č

10 sekund  za každých  10 km/hod.  navíc
-  dopravní  nehoda bez vážných  následk :  minimáln  30 sekundů ě
-  hrubý  dopravní  p estupek  (nap . zavin ní vážné dopravní  nehody):  penalizaceř ř ě

až do   odmítnutí  startu
14.5.5  Porušení  p edpis  pro  seznamovací  jízdyř ů ,  nap .  oznámení  nesprávnéř

registra ní  zna ky,  neozna ení  seznamovacího  vozidla  v  dob  seznamovacíchč č č ě
jízd  nebo  neohlášení  jeho  zm ny  ( l.14.4.4),  nepovolená  jízda  v  protism ruě č ě
rychlostní  zkoušky  ( l.14.4.5),  p ekro ení  povoleného  po tu  pr jezd  vč ř č č ů ů
p edepsaném  ase  pro  seznamovací  jízdy  ( l.14.4.3)  znamená  minimálníř č č
penalizaci  30  sekund.

14.5.6  Závažné  porušení  p edpis  pro  seznamovací  jízdyř ů :  Použití  neodpovídajícího
seznamovacího  vozidla  ( l.  14.3),  ozna ení  seznamovacího  vozidla  jinýmč č
startovním  íslem ( l. 14.4.4),  nezastavení  u ozna eného  kontrolního  stanovištč č č ě
na  RZ  nebo  nedodržení  pokyn  kontrolních  orgán  ( l.14.4.3)  znamenáů ů č
odmítnutí  startu.

14.5.7  V ostatních  p ípadech  ř rozhodnou  sportovní  komisa i ř podle  vlastního  uvážení
a v souladu  se sportovními  ády.ř

14.5.7  P i všech  závažných  porušeních  pravidel  pro  seznamovací  jízdy,  zejména  vř
opakovaných  p ípadech,  mohou  sportovní  komisa i  podat  ř ř návrh  na  další
sankce ze strany disciplinární  komise.

14.5.8  Sportovní  komisa i oznámí  všechna  rozhodnutí  ve v ci  porušení  p edpis  proř ě ř ů
seznamovací jízdy  na sekretariát  FAS A R Č k registraci  recidivistů .

P íloha . 7ř č   (jen pro  zahrani ní ú astníky)č č
 
TESTOVACÍ RZ  (SHAKEDOWN)



Výtah ze Standardních  propozic  FAS A R – lánek 19.26:Č č
19.26  Zásady pro testovací RZ
-  testovací zkouška  m že  být  uspo ádána jen  na trati,  která  je charakteristická  pro  celouů ř

rally  (sprintrally)  a není sou ástí žádné RZ (ani vč  obráceném  sm ru)ě
-  je  ur ena  pro  sout žící,  jejichž  p ihláška  byla  p ijata  a  musí  se  konat  se  stejnýmč ě ř ř

bezpe nostním  zajišt ním  jako  každá  jiná  RZ (podle  p ílohy  IV)  v etn  spolupráceč ě ř č ě
s místními  ú edními  orgány ř

-  ú ast posádek  není povinná  a nesmí být  vybírán  žádný  poplatekč
-  pro  použití  neho lavého oble ení platí  stejná  pravidla  jako  na RZ p i rallyř č ř
-  každá  osoba,  která  je  výjime n  ve  vozidle  a  není  mezi  p ijatými  kč ě ř  rally  musí  mít

písemné  povolení  od  editele  a  musí  spolu  se  sout žícím  podepsat  prohlášení  oř ě
zprošt ní  zodpov dnosti  po adatele.ě ě ř


